
 

  

 

  

 

SAZEBNÍK SLUŽEB 
KOMUNITNÍHO CENTRA PRO OSOBY S AUTISMEM 

Vítej … o.p.s. 
za poskytování sociálních služeb  - ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

platný od 01. 09. 2023 
 

Sazebník úhrad je stanoven v souladu s vyhláškou MPSV ČR č.505/2006., Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb., v platném znění. 

 
1. Úhrada za ubytování a stravování  

a)  pobytové odlehčovací služby: 

Počet lůžek na pokoji Ubytování Stravování 

Jednolůžkový pokoj 280 Kč 235 Kč 

 
b) u ambulantní odlehčovací služby: 

Ubytování Stravování 

0 Kč  235 Kč 

 

Hradí se každý započatý den pobytu. V částce za stravování je zahrnuta výše stravovací jednotky za potraviny 

a částka za režijní náklady spojené s přípravou jídel. Uživatel hradí stravování dle skutečně odebraných 
jídel - viz tabulka níže. 

  

 Stravování Celkem za 1 den 

Snídaně  40 Kč 

235 Kč 

Přesnídávka 25 Kč 

Oběd 105 Kč 

Svačina 25 Kč 

Večeře 40 Kč 

 

2) Výše úhrady za péči je vypočítána na základě skutečně spotřebovaného času nezbytného k 

zajištění následujících úkonů: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

d) poskytnutí ubytování v případě pobytové služby, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

f) sociálně terapeutické činnosti, 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 

h) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. 

1. 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně, 
2. 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně; 

netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu, výše úhrady se 

poměrně krátí. 

Vydáním tohoto sazebníku pozbývá platnost sazebník vydaný ke dni 01.07.2022. 


		2023-09-26T14:17:38+0200
	Ing. Tomáš Minařík




